
CD Česká televize
Heg:VER221-00120/2234

Česká televize
IČO: 00027383

a

BUREA VERITAS SERVICES, s.r.o.
IČO: 08800472

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. VER221 -00120

Předmět smlouvy: Kontrola provozuschopnosti, provedení periodických
zkoušek a dodávka hasicích přístrojů

Cena: 1 008 704,- Kč bez DPH
, 0 8 -10- 2021 

Datum uzavřeni: _________

1



HeG: VER221-00120

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), kterou mezí sebou uzavírají

CD Česká televize

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizí v platném znění 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800 
(dále jen „Objednatel“)

a

BUREAU VERITAS SERVICES CZ, s.r.o.
IČ: 08800472, DIČ CZ08800472
Olbrachtova 1589/1, Krč, 140 00 Praha 4
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze C 325596
zastoupena:  MBA, jednatel
bank. spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu 94-1043180237/0100
(dále jen „Poskytovatel“)

Poskytovatel a Objednatel dále společně jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále také jen „Smlouva“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Provedení 
pravidelných kontrol provozuschopností hasicích přístrojů 2021 -  2023 III“.
Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 
19.8.2021 a s nabídkou Poskytovatele ze dne 7.9.2021.

I. Předmět Smlouvy
1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje k provádění pravidelných kontrol 

provozuschopnosti a periodických zkoušek přenosných a pojízdných hasicích přístrojů 
definovaných v Příloze č. 2 Smlouvy, jejich údržbě a opravám ve smyslu ustanovení § 9 
vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „vyhláška 
o požární prevenci“). Předmětem této Smlouvy je také vypracování revizních zpráv 
v rozsahu a v souladu s touto Smlouvou (souhrnně dále jen „služby“). Poskytovatel se 
zavazuje provádět služby dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy na 
zařízeních Objednatele, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „zařízení“).

2. Předmětem plnění dle této Smlouvy je také dodávka nových hasicích přístrojů 
Objednateli (dále také jen „dodávka nových přístrojů“), odvoz a ekologická likvidace 
starých hasicích přístrojů (dále jen „likvidace HP“). Dodávka nových přístrojů a likvidace

2



LJ HeG: VER221-00120

HP je blíže specifikovaná v či. III. písm. A) této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje dodat 
nové přístroje v souladu s touto Smlouvou a jejími Přílohami.

3. Předmětem Smlouvy je rovněž poskytnutí mimořádných služeb (dále jen „mimořádné 
služby“), které zahrnují zpracování mimořádných revizních zpráv, doplnění hasíva 
a kontroly a zkoušky nad rámec služeb specifikovaných v bodě 1 Přílohy č. 2 - Položkový 
rozpočet. Specifikace mimořádných služeb je podrobně upravena v čl. III. písm. B) této 
Smlouvy.

4. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Poskytovateli zaplatit za řádné splnění 
předmětu Smlouvy cenu podle čl. IV. Smlouvy.

5. Místy plnění předmětu Smlouvy jsou: areál sídla Objednatele Kavčí hory, Na Hřebenech 
II 1132/4, 140 70 Praha 4 a objekt Mařanův mlýn, Střekov nad Sázavou 29.

II. Práva a povinnosti smluvních stran při poskytování služeb a mimořádných služeb
1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně tak, jak je stanoveno ve vyhlášce 

o požární prevenci a této Smlouvě. Poskytovatel bude provádět služby zejména 
v pracovní době (8:00 -  16:00). Provádění služeb mimo pracovní dobu musí být 
odsouhlaseno oběma smluvními stranami.

2. Pracovník Poskytovatele je povinen nahlásit kontaktní osobě ve věcech technických dle 
čl. V. odst. 3 Smlouvy telefonicky svůj plánovaný příchod na místo provádění služeb, 
a to nejméně s dvouhodinovým předstihem.

3. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat revizní zprávy v termínech dle harmonogramu 
a poskytovat Objednateli jejich výstupy v elektronické (formáty pdf i xlsx) i listinné 
podobě. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli zprávy v elektronické podobě 
a předat listinné zprávy Objednateli vždy nejpozději ke konci kalendářního měsíce, ve 
kterém byla revize provedena, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po provedení 
služeb bude vždy vypracován předávací protokol, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a bude sloužit jako podklad pro fakturaci dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy.

4. Poskytovatel je při provádění služeb vykonávaných na základě této Smlouvy
u Objednatele povinen:
a) zajišťovat nakládání s odpady vznikajícími z jeho činnosti v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy upravujícími nakládání s odpady,
b) učinit opatření, jimiž zajistí hospodárné využití a nakládání s vodami v souladu 

obecně závaznými právními předpisy na ochranu vod,
c) učinit opatření, jimiž zajistí ochranu ovzduší před znečištěním v souladu 

s příslušnými právními předpisy,
d) nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy na ochranu životního prostředí.

5. Objednatel musí umožnit Poskytovateli a osobám, které budou na základě této 
Smlouvy provádět služby dle Smlouvy, zajistit volný a jistý přístup k zařízení. Všechny 
části zařízení musí být dobře přístupné.

Česká televize

3



CD HeG: VER221-00120

6. Objednatel vytvoří Poskytovateli všechny nutné předpoklady pro provedení služeb 
a mimořádných služeb. Objednatel poskytne Poskytovateli na jeho žádost k dispozici 
kopie všech technických podkladů k zařízení, které vlastní -  včetně výkresů, popisů, 
návodů apod. Jedná se pouze o dokumentací, která je nezbytná k provedení služeb 
a mimořádných služeb. Podklady zůstanou celou dobu vlastnictvím Objednatele. 
Poskytovatel je smí použít pouze k účelům plnění této Smlouvy.

7. Objednatel předá písemně Poskytovateli veškeré své údaje a předpisy týkající se 
bezpečnosti práce, které jsou platné na místě, kde se nalézá zařízení a týkají se 
všeobecně prací, které se budou na zařízení provádět. Objednatel však není 
odpovědný za stanovení a dodržování bezpečnosti práce pří činnostech prováděných 
Poskytovatelem.

8. Poskytovatel písemně informuje Objednatele o všech změnách na zařízení nebo na 
provozních podmínkách zařízení, které musí být vzaty v úvahu pří provádění služeb dle 
Smlouvy.

9. Objednatel zajisti, že pří provozování zařízení dodrží obecně závazné předpisy 
a provozní pokyny výrobce za účelem udržení zařízení v bezpečném a bezporuchovém 
stavu.

10. Objednatel se zavazuje kromě nouzových případů vedoucích k odvrácení škod, které 
by vznikly jemu nebo třetím osobám, nepodnikat bez předchozího souhlasu žádné 
vlastní kontrolní práce ani sám neodstraňovat poruchy, ani tím nepověřovat třetí osoby, 
neprovádět na zařízení žádné neodborné změny, které nejsou změnami v rámci 
variability a flexibility zařízení a jsou součástí jeho provozní funkcionality. Ustanovení 
čl. VI. Smlouvy tím není dotčeno.

11. Objednavatel poskytne Poskytovateli stavební plán se zákresem umístění hasicích
přístrojů v objektech, a to do 14 dnů po podpisu Smlouvy, nedohodnou-li se strany 
písemně jinak.

12. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
a potřebnou součinnost nutnou pro splnění Smlouvy prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v čl. V. této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se informovat 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Smlouvy.

13. Součinnost smluvních stran představuje zejména:
a) spolupráci pracovníků Objednatele nezbytně nutnou pro zajištění služeb dle této 

Smlouvy,

b) akceptace bezvadných výstupů,

c) zajištění dostatečné dostupnosti kontaktních osob Objednatele.

14. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti Smlouvy poskytovat služby 
a mimořádné služby prostřednictvím kvalifikovaného realizačního týmu, vlastnícímu 
v čase provádění služeb příslušná oprávnění pro provádění činnosti ve smyslu

Česká televize

4



HeG: VER221-00120

vyhlášky o požární prevenci, jehož minimální složení vč. jmenného seznamu osob 
a jejich osvědčení je uvedeno v příloze č. 3 Smlouvy. Změnu v realizačním týmu 
v průběhu plnění Smlouvy je Poskytovatel oprávněn provést pouze za předpokladu, že 
jakákoli taková změna nezapříčiní, že by Poskytovatel přestal splňovat požadavky 
Objednatele na kvalifikaci uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky uvedené 
v Preambuli Smlouvy a na základě souhlasu Objednatele. Jsou-li splněny uvedené 
požadavky a oznámení o změně obsahuje veškeré informace prokazující splnění 
kvalifikace stejným způsobem, jakým byla prokazována kvalifikace v zadávacím řízení, 
je písemně oznámená změna v realizačním týmu účinná vůči Objednateli ode dne 
doručení jeho písemného schválení změny. Pokud se Objednatel k požadované změně 
v realizačním týmu nevyjádří do 10 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o změnu 
a navrhovaná změna splňuje ostatní podmínky tohoto odstavce, platí, že dnem uplynutí 
této lhůty ji Objednatel schválil. V případě změny člena realizačního týmu není nutno 
uzavírat dodatek ke Smlouvě.

CD Česká televize

15. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění zakázky pro Objednatele neumožní výkon 
nelegální práce vymezenou v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů.

16. Poskytovatel se zavazuje provádět služby a mimořádné služby pracovníky 
s oprávněním a certifikaci ke kontrolám hasicích přístrojů. Při prováděných 
periodických zkouškách jednotlivých zařízení musí být příslušné prostory osazeny 
provozuschopnými náhradními zařízeními ve stejném počtu a druhu zapůjčenými 
Poskytovatelem. Objednatel nemá k dispozici náhradní zařízení. Náhradní zařízení 
zapůjčená Poskytovatelem musí být stejného druhu a stejného obsahu hasiva. Pokud 
bude při výměně hasicího přístroje za nový dodán typ, který má jiné uchycení na stěně, 
je Poskytovatel povinen uchycení vyměnit za uchycení odpovídající dodanému typu 
přístroje.

III. Termín a podmínky plnění 
A) Dodání nových hasicích přístrojů

1. Objednatel bude Poskytovateli zasílat během účinnosti této Smlouvy objednávky na 
nové hasicí přístroje (dále jen „objednávky HP“), ve kterých specifikuje v souladu s čl.
III. Smlouvy požadovaný předmět plnění. Za písemnou objednávku HP je pro účely této 
Smlouvy považována objednávka učiněna kontaktními osobami Objednatele 
(uvedenými v čl. V. Smlouvy) elektronicky, a to na e-mailovou adresu: 

Ceny za 
jednotlivé plnění dle tohoto odstavce Smlouvy budou vycházet z jednotkových cen 
jednotlivých položek uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen písemně (na kontaktní email dle čl. V. odst. 3 Smlouvy) 
potvrdit objednávku HP Objednatele nejpozději do jednoho (1) pracovního dne od 
jejího odeslání dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. Písemné potvrzení objednávky HP 
Poskytovatelem je považováno za přijetí návrhu dohody na jednotlivé dílčí plnění. 
V případě, že Objednávka HP převyšuje hodnotu 50.000,- Kč bez DPH, stane se 
účinnou nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

5



HeG: VER221-00120

V případě, že nedosahuje Objednávka HP hodnoty dle předchozí věty, nabývá 
účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.

3. Objednávka HP musí obsahovat minimálně níže uvedené náležitosti:
> identifikace Objednatele (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail),
> přesná specifikace objednávaného zboží včetně požadovaného množství,
> cena objednaného zboží v Kč dle Přílohy č. 2 Smlouvy,
> termín dodání zboží,
> místo odevzdání zboží,
> jméno a podpis oprávněné osoby Objednatele.

4. Poskytovatel se zavazuje odevzdat Objednateli nové hasící přístroje do 14 dnů od 
nabytí účinnosti objednávky, není-li v Objednávce stanoven delší termín plnění.
V případě, že Poskytovatel odevzdá nové hasící přístroje v kratší dodací lhůtě, 
Objednatel se zavazuje jejích dodávku za podmínek této Smlouvy převzít. Objednatel 
nepřipouští dílčí plnění jednotlivých objednávek, nedohodnou-lí se smluvní strany jinak.
V případě prodlení Poskytovatele s dodávkou nových přístrojů, je Poskytovatel povinen 
zajistit dodání v nejblížším možném termínu a je povinen zajistit na své náklady 
provedení služeb dle čl. I. odst. 1 Smlouvy í na těchto nových přístrojích.

5. Dodáním se rozumí protokolární předání nových hasících přístrojů Objednateli v místě 
plnění uvedeném v objednávce HP. Poskytovatel se zavazuje odevzdání nových 
hasících přístrojů Objednateli avizovat alespoň 5 (pět) dnů přede dnem odevzdání, a to 
kontaktní osobě Objednatele ve věcech technických dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy.

6. Objednatel je povinen pří převzetí nových přístrojů předat Poskytovateli staré přístroje. 
Poskytovatel je povinen staré přístroje převzít a zajistit jejích ekologickou likvidaci. 
Náklady na ekologickou likvidací jsou zahrnuty v ceně plnění dle čl. IV. Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen do 30 dnů ode dne převzetí starých přístrojů předat 
Objednateli Protokol o likvidaci.

7. Nebezpečí škody na nových hasících přístrojích a vlastnické právo k ním přejdou 
z Poskytovatele na Objednatele dnem převzetí nových přístrojů, tj. podpisem 
předávacího protokolu.

8. Poskytovatel je povinen dodat Objednateli spolu s novými přístrojí všechny doklady 
a průvodní dokumentací výrobce, jež jsou nutné k převzetí, užívání a údržbě 
dodávaných zařízení, a to vše v českém, případně v anglickém jazyce.

9. Předávací protokol potvrzující převzetí nových přístrojů Objednatelem musí obsahovat 
alespoň následující náležitosti:
a) označení smluvních stran;
b) datum a místo předání zařízení;
c) označení výrobce, typová označení, počet a výrobní čísla jednotlivých 

dodávaných zařízení;
d) případné výhrady Objednatele k přejímaným novým zařízením;
e) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

CD Česká televize

6



V případě nepřevzetí nových zařízení vystaví Objednatel Poskytovateli potvrzení 
s uvedením odůvodnění odmítnutí převzetí nových zařízení (nebo jejích částí).

10. Objednatel není povinen převzít nové přístroje zejména v následujících případech, 
dodávka má vady, zejména pokud:
a) odevzdané nové přístroje neodpovídají technickému popisu vymezenému v této 

Smlouvě;
b) odevzdané nové přístroje vykazují zjevné známky poškození či znečištění;
c) nové přístroje byly Poskytovatelem dodány v nevhodném či porušeném obalu;
d) Poskytovatel s novými přístroji nedodá potvrzení výrobce nových zařízení 

o původu a určení odevzdaného zařízení pro země EU;
e) Poskytovatel odevzdal nové přístroje do jiného místa nebo v jiné době, než jak je 

sjednáno v této Smlouvě;
f) Poskytovatel spolu s odevzdanými přístroji nepředá Objednateli veškerou 

požadovanou dokumentaci.
V případě nepřevzetí přístrojů vystaví Objednatel Poskytovateli potvrzení s uvedením 
odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.

11. Objednatel, pří zjištění vad dodávky nových přístrojů (podle odst. 10 tohoto článku 
Smlouvy) představujících vadné plnění, které je podstatným porušením Smlouvy, nebo 
bez zbytečného odkladu po tomto zjištění, sdělí Poskytovateli, zda uplatní právo na 
odstranění vad odevzdáním nových přístrojů bez vad (v tom případě Objednatel 
současně vrátí Poskytovateli na jeho náklady přístroje původně odevzdané), právo na 
odstranění vad opravou přístrojů, právo na přiměřenou slevu z ceny nebo právo na 
odstoupení od Smlouvy.

12. Neodstraní-li Poskytovatel vady podle předchozího odstavce Smlouvy v přiměřené 
lhůtě či oznámí-li Objednateli, že tyto vady neodstraní, může Objednatel požadovat 
místo odstranění vad přiměřenou slevu z ceny, nebo může od celé objednávky HP 
odstoupit.

13. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost dodávek, jakož i jakost všech jejich částí a za 
to, že budou způsobilé pro užití k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si 
zachovají smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti. Poskytovatel poskytuje záruku za to, že 
dodávky nebudou mít právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by 
omezovala či znemožňovala užití dodávek k účelu dle této Smlouvy. Poskytovatel 
poskytuje Objednateli záruku za to, že dodávky bude mít obvyklé technické vlastnosti, 
odpovídající technickým údajům výrobce.

14. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba nových přístrojů dle této Smlouvy činí 24 
(slovy: dvacet čtyři) měsíců od podpisu předávacího protokolu. Poskytovatel 
zaručuje Objednateli, že nové přístroje dodané v souladu s touto Smlouvou budou:

a) nové a nepoužité;

b) plně funkční;

c) použitelné v České republice. V této souvislosti Poskytovatel zejména zaručuje 
Objednateli, že nová zařízení získala veškerá nezbytná osvědčení pro jejich užití

C 5  Česká televize H G VER2 0 20

7



HeG: VER221-00120

v České republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky 
vyžadováno. Poskytovatel předá kopie těchto osvědčení Objednateli při předání 
nových zařízení;

d) mít jakost a provedení stanovenou v této Smlouvě;

e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;

f) bez právních vad. Poskytovatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně 
nových zařízení veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky 
týkající se nových zařízení (pokud jsou v době podpisu Smlouvy splatné), a pokud 
Poskytovatel není jejich výrobcem, že Poskytovatel uhradil kupní cenu za nová 
zařízení dle smlouvy, na základě které je nabyl;

g) bezpečné, zejména, že nové přístroje neobsahují radioaktivní materiály a jiné
nebezpečné látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu 
zákona o odpadech;

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona
o odpadech a zákona o obalech.

15. Po záruční dobu uvedenou v odst. 14 tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen 
odstranit vadu, která brání řádnému užívání dodaných přístrojů:

opravou nebo uvedením předmětu dodávky do funkčního stavu se servisním zásahem 
ukončeným do 48 hodin v pracovní dny a do 60 hodin o víkendech a svátcích od 
nahlášení závady, s garancí výměny vadné komponenty za bezvadnou a totožnou po 
celou dobu trvání záruky.

16. Požadavek na servisní zákrok k odstranění závady na dodávce bude Poskytovateli 
oznámen následujícím způsobem:

i. telefonicky v pracovní dny v době od /8:00 hod do 16:00 hod na tel. číslo 
 dispečerského pracoviště dodavatele;

ii. požadavek bude dále potvrzen elektronickou poštou na e-mail: 
 požadavek musí obsahovat zejména popis 

toho, v čem se závada projevuje:
Poskytovatel bude neprodleně Objednatele informovat o změnách výše uvedených 
kontaktů.

17. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž 
v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele).

18. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

19. Objednatel si vyhrazuje právo odebrat menší množství nových přístrojů, než které je 
uvedeno v Příloze č. 2 Smlouvy, tj. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat přístroje 
v celkovém množství uvedeném v Příloze č. 2, případně neodebrat přístroje vůbec. 
Množství odebraných přístrojů se odvíjí od potřeb Objednatele, které nelze dopředu

C3 Česká televize

8



HeG: VER221-00120

zcela přesně určit. Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere tuto skutečnost na 
vědomí.

CD Česká televize

B) Mimořádné služby
1. Mimořádné služby budou poskytovány na základě jednotlivých objednávek 

Objednatele zaslaných na e-mallovou adresu: 
V případě obdržení objednávky Objednatele s požadavkem na provedení mimořádných 
služeb se Poskytovatel zavazuje neprodleně po obdržení objednávky (maximálně však 
následující pracovní den), tuto objednávku potvrdit a zaslat zpět Objednateli.

2. Poskytovatel je povinen poskytnout pracovníky na mimořádné služby v termínu 
stanoveném v objednávce. Objednávka musí obsahovat minimálně níže uvedené 
náležitostí: identifikace Objednatele (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail), specifikace 
mimořádných služeb, termín plnění, cena za mimořádné služby v souladu s Přílohou č. 2 
Smlouvy, místo plnění, jméno a podpis oprávněné osoby Objednatele. Po provedení 
mimořádných služeb bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
předávací protokol, jehož kopie bude také přílohou faktury za mimořádné služby.

3. Smluvní strany se dohodly, že maximální cena za mimořádné služby činí 10.000,- Kč za 
rok. Jednotkové ceny za mimořádné služby budou účtovány dle druhu poskytnutých 
mimořádných služeb v souladu s cenami uvedenými pod pol. č 1, 3, 4, a 5 Přílohy č. 2 
Smlouvy.

IV. Cena a platební podmínky
1. Maximální cena za celý předmět plnění v letech 2021 -2023 dle čl. I. odst. 1 a 2 a odst. 

3 této Smlouvy činí 1.038.704,- Kč a je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy.

2. Maximální cena za plnění dle čl. I. odst. 1 a 2 je 1.008.704,- Kč (slovy: jeden milion 
osm tisíc sedm set čtyři korun českých bez DPH) a je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. K ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. Výše uvedená cena 
obsahuje všechny náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy dle čl. I odst. 1 a 2 
Smlouvy.

3. Cena za plnění dle článku čl. I. odst. 1 Smlouvy za jednotlivé roky (součet položek 
1a, 1b a 1c Přílohy č. 2 Smlouvy -  Položkový rozpočet) činí: v roce 2021 max. 
165.218,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc dvě stě osmnáct korun 
českých), v roce 2022 max. 265.043,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě šedesát pět tisíc 
čtyřicet tři korun českých) a v roce 2023 max. 222.802 Kč bez DPH (slovy: dvě stě 
dvacet dva tisíc osm set dva korun českých). Úhrada za služby dle čl. I odst. 1 bude 
prováděna v pěti měsíčních splátkách v každém kalendářním roce dle harmonogramu 
na základě faktur vystavených Poskytovatelem spolu s přiloženými předávacími 
protokoly odsouhlaseným oběma smluvními stranami, vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, za který byly služby poskytnuty. Úhradu ceny za služby bude 
Objednatel provádět bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet Poskytovatele. 
Faktura musí být zaslána na níže uvedenou e-mailovou adresu, a to do 10. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je cena fakturovaná.

9



4. Ceny za dodávky nových přístrojů a likvidaci starých přístrojů dle čl. I. odst. 2. této 
Smlouvy a ceny za mimořádné služby jsou specifikovány v Příloze č. 2 Smlouvy -  
Položkový rozpočet. Cena za poskytování dodávek HP, likvidaci HP a mimořádné 
služby je vždy splatná na základě jednorázové faktury (daňového dokladu) vystavené 
Poskytovatelem za jednotlivá plnění. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit do 
patnáctého (15.) dne po podpisu předávacího protokolu na adresu dle místa plnění. 
Předávací protokol a kopie objednávky bude vždy tvořit přílohu faktury. Poskytovatel 
odešle fakturu (daňový doklad) Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
vystavení faktury (daňového dokladu).

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že ceny služeb a dodávek uvedených v příloze č. 2 
Smlouvy zahrnují veškeré náklady Poskytovatele spojené s předmětem jednotlivých 
dílčích plnění, tedy zejména náklady na dopravu, čas související s případnými prostoji 
vzniklými nepřístupností některých prostor, čas související s manipulací přístrojů při 
jejich výměnách, čas přípravy pracovišť při provádění oprav a montáže pojízdných 
přístrojů, náklady na balení a označení dodávek, náklady na odevzdání dodávek 
Objednateli, pojištění, cla, poplatky, daně, režijní náklady, náklady na zabezpečení 
prohlášení o shodě, ekologická likvidace a služby s ní spojené, záruka v rozsahu 
stanoveném Smlouvou apod. Sjednanou cenu včetně DPH je možné překročit pouze 
v případě, že se ke dni zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.

6. Objednatel výslovně stanoví, že neposkytuje zálohové platby. Splatnost všech faktur 
dle této Smlouvy je 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

7. Všechny faktury (daňové doklady) musí obsahovat stanovené údaje dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále také jen 
„zákon o DPH“ a včetně údajů vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 
Součástí faktury rovněž musí být Smlouvou požadované přílohy. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je ji Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět Poskytovateli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její 
splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné nebo opravené faktury Objednateli.

8. Poskytovatel bude zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, přičemž je 
povinen je zasílat ve formátu PDF, XML nebo ISDOC, a to ze své e-mailové adresy na 
e-mailovou adresu Objednatele faktury@ceskatelevize.cz.
Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na 
e-mailovou adresu Objednatele. Stejný způsob elektronického doručení se použije 
i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

9. V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat 
náležitosti daňového dokladu (dále jen „faktura“) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je ČT bez dalšího oprávněna odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny 
plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce 
daně). Tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku

c J Česká televize HeG:VER22,-“°120

10

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


HeG: VER221-00120

odpovídající DPH. O takové úhradě bude ČT informovat Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozdějí do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

V. Kontaktní osoby

1. Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech 
důležitých pro plnění závazků z této Smlouvy.

2. Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech plnění předmětu této Smlouvy je: 
ve věcech technických:

a ve věcech obchodních:

 

3. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech plnění předmětu této Smlouvy je: 
ve věcech technických:

 velitel hasičského záchranného sboru

, zást. velitele hasičského záchranného sboru,

a ve věcech obchodních:
 vedoucí centrálního nákupu

4. Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této Smlouvy neměnit kontaktní 
osobu bez závažných důvodů. V případě změny kontaktní osoby je strana, která 
kontaktní osobu změnila, povinna písemně a neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu. V případě změny kontaktních osob není nutno uzavírat dodatek 
ke Smlouvě.

VI. Zpoždění na straně Poskytovatele
1. Neprovede-li Poskytovatel řádně služby či mimořádné služby v dohodnutém termínu, 

popřípadě v dohodnuté lhůtě, vyzve jej Objednatel písemně k provedení prací 
v následném termínu, který za tím účelem určí. Pokud Poskytovatel ani v této lhůtě 
(termínu) služby řádně neprovede, má Objednatel právo provést služby sám nebo je 
nechat provést třetí osobou na náklady Poskytovatele. Poskytovatel je povinen zaplatit

CD Česká televize

11



HeG: VER221-00120

vedle smluvní pokuty dle čl. IX. Odst. 3 Smlouvy Objednateli smluvní pokutu ve výší 
ceny služby uhrazené třetí osobě.

VII. Mlčenlivost a ochrana informací

1. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se 
dověděly na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a které byly 
druhou smluvní stranou prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 
Občanského zákoníku.

2. Poskytovatel bude postupovat pří poskytování služeb vždy v souladu s ustanovením 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
zachová mlčenlivost o technickém vybavení Objednatele, jakož í o všech 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy dozvěděl. 
Poskytovatel je oprávněn poskytnout informace jiným dodavatelům/obchodním 
partnerům Poskytovatele pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.

Vlil. Další ujednání
1. Žádný ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 

vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, 
která nastala nezávisle na vůlí povinné strany, pokud brání ve splnění povinnosti, 
přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její 
následky překonala čí odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze 
trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší mocí, pokud na její účinky druhou 
Smluvní stranu bez zbytečného odkladu neupozornila.

IX. Sankce

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna, nemůže-lí plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 
Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy odpovědna rovněž v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění 
povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůlí.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny podle čl. IV. této Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výší 0,03% z dlužné částky za 
každý í započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Poskytovatele s prováděním služeb v termínech dle Přílohy č. 1 
Smlouvy -  Harmonogram, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší 
0,3 % (slovy: tří desetiny procenta) z ceny neprovedených služeb, a to za každý 
i započatý kalendářní den tohoto prodlení. Prodlením Poskytovatele se rozumí 
neprovedení dané služby v kalendářním měsíci uvedeném u příslušné položky 
v harmonogramu a v souladu s touto Smlouvou, a to až do jejího řádného provedení 
Poskytovatelem, případně třetí osobou dle čl. VI. Smlouvy.

C3 Česká televize

12



CD HeG: VER221-00120

4. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním nových zařízení v termínu dle čl. III. písm. 
A, odst. 4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší 0,3% 
(slovy: tří desetiny procenta) ze smluvní ceny příslušné objednávky a to za každý 
i započatý kalendářní den tohoto prodlení.

5. V případě nesplnění povinnosti podle odst. XI. 3. Smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výší 5000,- Kč bez DPH (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každé takové jednotlivé porušení.

6. V případě prodlení Poskytovatele s předání protokolu o likvidaci dle čl. III., písm. A, 
odst. 6 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výší 2.000,- Kč 
bez DPH (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každý 
takový případ.

7. Pokud kterákoliv ze smluvních stran nezajistí potřebnou spoluprácí a součinnost 
v souladu s touto Smlouvou, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat smluvní 
pokutu ve výší 5000,- Kč bez DPH (slovy: pět tisíc korun českých) za každé zaviněné 
porušení této povinnosti.

8. Objednatel je oprávněn snížit výší smluvní pokuty dle čl. IX. odst. 3 až 7 této Smlouvy, 
a to na písemnou žádost Poskytovatele, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty 
zjevně v rozporu s dobrými mravy. Objednatel přitom zohlední výší vzniklé újmy, míru 
zaviněni na straně Dodavatele, jednání Dodavatele směrující k odvrácení újmy 
Objednatele a naplnění účelu Smlouvy.

9. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnáctí) kalendářních dnů 
ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejích zaplacení. Úhradu smluvní 
pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám 
Objednatele vůči Poskytovateli z jakéhokoli smluvního stranu uzavřeného mezí nimi.

10. Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody nad rámec smluvní 
pokuty a ušlého zisku podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.

X. Doba účinnosti Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 
Toto ustanovení nemá vliv na smluvní ustanovení pojednávající o záruce a smluvních 
pokutách.

Česká televize

13



CD HeG: VER221-00120

XI. Pojištění odpovědnosti za škody

1. Poskytovatel je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě, a to v minimální výši pojistného plnění 10.000.000,- Kč (slovy: 
deset miliónů korun českých).

2. Doklad o pojistném tvoří v kopii přílohu č. 4 Smlouvy. Dokladem o pojistném se rozumí 
zejména pojistný certifikát, či potvrzení o pojištění vydané příslušnou pojišťovnou.

3. Poskytovatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli 
platnou pojistnou smlouvu a to včetně potvrzení o zaplacení pojistného, a to kdykoliv 
o to v době do uplynutí záruční doby podle této Smlouvy Objednatel požádá. Pojistná 
smlouva bude udržována v platnosti od data podpisu této Smlouvy až do uplynutí 
záruční doby podle této Smlouvy.

XII. Odstoupení od Smlouvy
1. Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy v případě 

podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní 
strana odstupující od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních 
povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí zejména:

a) opakované prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro 
plnění předmětu Smlouvy -  za opakované se považuje prodlení, které nastalo 
nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce a na které byl Objednatel 
písemně upozorněn;

b) prodlení Objednatele se zaplacením ceny dle čl. IV. Smlouvy o více než 30 
(slovy: třicet) kalendářních dnů, byl-li Poskytovatelem k úhradě písemně 
vyzván;

c) opakované prodlení Poskytovatele s plněním služeb či mimořádných služeb 
dle této Smlouvy -  za opakované se považuje neprovedení dané služby či 
mimořádné služby v řádném termínu dle harmonogramu a to nejméně v třikrát 
po sobě jdoucím období a na které byl Objednatel písemně upozorněn;

d) opakované prodlení Poskytovatele s dodávkou dle této Smlouvy - za 
opakované se považuje prodlení s dodávkou nejméně třikrát v průběhu 
kalendářního měsíce a na které byl Objednatel písemně upozorněn;

e) porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. XI. odst. 3 této Smlouvy, jestliže 
pojistná smlouva včetně potvrzení o zaplacení pojistného nebyla Objednateli 
předložena ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul;

f) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

g) jestliže Poskytovatel vstoupil do likvidace;
h) případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě 

kterého byla uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového 
řízení.

Česká televize

14



HeG: VER221-00120

2. Zakládá-lí prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní 
povinnosti, může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení 
svojí povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana 
poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-lí oprávněna smluvní strana povinné smluvní 
straně, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným 
uplynutím této lhůty oprávněna smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

3. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku. Plníla-li 
smluvní strana podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana 
od Smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-lí však částečné 
plnění pro odstupující smluvní stranu význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně 
celého plnění.

4. Odstoupením od Smlouvy, zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních 
stran. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu 
řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez uvedení důvodu s tím, že 
výpovědní doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel v takovém 
případě nemá nárok na finanční odměnu za služby či dodávky neprovedené z důvodu 
ukončení Smlouvy výpovědí.

XIII. Zvláštní ujednání
1. Poskytovatel má právo uvádět předmět plnění podle této Smlouvy jako referenci vůči 

třetím stranám. Objednatel není povinen na základě práva Poskytovatele dle předchozí 
věty předávat třetím osobám jakékoli informace vztahující se k službám 
a k Poskytovateli. Pří uvádění služeb jako referenčních nesmí Poskytovatel poškodit 
dobrou pověst Objednatele.

2. V případě, že je výsledkem činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy dílo, které podléhá 
ochraně podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy 
Objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku í k jeho jednotlivým částem nevýhradní 
nepřenosné oprávnění k výkonu práva jej užít, a to na území České republiky bez 
časového omezení. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze 
v souladu s účelem v této Smlouvě a za podmínek jí stanovených. To platí i ohledně 
veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů čí metod zpracování dat, 
analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, schémat 
a konceptů, pokud jsou vyvinuty Poskytovatelem při poskytování služeb dle této 
Smlouvy a nemají charakter autorského díla. Odměna za poskytnutí oprávnění dle 
tohoto ustanovení je součástí ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení.
1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 

předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se

CD Česká televize

15



CD HeG: VER221-00120

zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanýmí 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny čí doplňky k této Smlouvě je možné provádět pouze číslovanými 
písemnými dodatky podepsanýmí zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupítelé svá práva a povinnosti ze 
Smlouvy nebo z její části třetí osobě.

6. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy čí k jeho částí podle 
Občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že 
kterékoli ustanovení této Smlouvy čí jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení čí jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

7. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli 
zasahovat.

8. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy Poskytovatel zvážil plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy. Tuto smlouvu 
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

9. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak.

10. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 
Smlouvy ani před ustanoveními zákona.

11. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce 
bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

12. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 
se týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému

Česká televize

16



CD Česká televize HeG: VER221-00120

soudnímu sporu z této Smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení 
sporu smírem. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že v případě řešení sporů 
soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě 
Městský soud v Praze.

13. Tato Smlouva je vypracována ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) stejnopisy 
obdrží Objednatel a 1 (jeden) stejnopis obdrží Poskytovatel.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona o registru smluv.

15. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou 
Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu 
zadavatele.

16. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám 
v celém jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejích vážné, pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

17. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1 -  Harmonogram kontrol hasících přístrojů vč. technické specifikace
Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet
Příloha č. 3 - Seznam členů realizačního týmu
Příloha č. 4 -  Doklad o pojíštění/certifíkát

V Praze dne 0 8 2021 V Praze dne

Za Objednatele Za Poskytovatele

BUREAU VERITAS SERVICES CZ, s.r.o.Česká televize

Petr Dvořák 
generální ředitel funkce: jednatel

17



Příloha č. 2 Smlouvy - Položkový rozpočet 2021 Cena za 1 ks, kg, 1 
( bez DPH )

Požadovaný 
počet ks, kg, 1

Cena za celkový počet ks, 
kg.l (v Kč bez DPH)

1. cena celkem za kontroly, zkoušky a revizní zprávy v Kč bez DPH (pol. la , lb  a lc) 165 218

la

Kontrola hasicích postrojů včetně 97 ks pojízdných HP - součástí ceny jsou náhradní díly, 
součásti, náplně a příslušenství (např. typový štítek, hasební látka, výtlačný plyn, plomba), dále 
příprava kontrolního stanoviště a veškeré úkony souvisejících s uvedením přístroje do 
provozuschopného stavu (vizuální prohlídka HP, manipulace s HP, kontrola tlaku, kontrola 
stavu a průchodnosti hadice s výstřikovou tryskou, zaplombování pojistky spouště). Dále pak 
cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

46 1 328 61 088 Kč

lb

Periodické zkoušky jednotlivých typů přístrojů včetně všech dalších nákladů (povrchová 
prohlídka včetně značení, kontrola vnitřku nádoby, zkouška pevnosti a těsností nádoby, zkouška 
těsnosti spuštěcí arm atury nebo ventilu, zkouška pojistného ventilu, hasební látka, výtlačný plyn, 
plomba). Dále pak cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

230 97 890 Kč

práškový 2 kg 286 17 4 862

práškový 4 kg 325 1 325

práškový 6 kg 364 136 49 504

práškový 9 kg 364 1 364

vodní 9 1 416 15 6 240

CO2 2 kg 273 3 819

CO2 5 kg 455 29 13 195

speciální CA 2 kg
speciální CA 4 kg 390 2 780

speciální CA 6 kg

speciální tuky 9 1 390 3 1 170

pojízdné HP 897 23 20 631

lc zpracování revizních zpráv za jednotlivé objekty ČT (cena za kus) 390 16 6 240

2. cena celkem za dodávku nových HP a likvidaci a odvoz starých HP v Kč bez DPH (pol. 2a a 2b) 64 493

2a Dodávka nových hasicích přístrojů 63 59 644 Kč

práškový 2 kg 585 1 585

práškový 4 kg

práškový 6 kg 949 61 57 889

vodní 9 1 1 170 1 1 170

CO2 2 kg

CO2 5 kg

CO2 1x30 kg

CO2 2x30 kg

speciální CA 2 kg

speciální CA 4 kg

speciální CA 6 kg

speciální tuky 9 1

2b ekologická likvidace a odvoz starých hasicích přístrojů 63 4 849 Kč

práškový 2 kg 26 1 26

práškový 6 kg 78 61 4 758

vodní 9 1 65 1 65

CO2 2 kg
CO2 5 kg
speciální CA

speciální tuky 9 1
pojízdné HP

3. Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Práškového (v Kg) 66 1 66
4. Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje CO2 (v Kg) 23 1 23
5. M imořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Vodního (v 1) 38 1 38

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ ZA POLOŽKY 1 A 2 X 229 711 Kč



Příloha č. 2 Smlouvy - Položkový rozpočet 2022 Cena za 1 ks, kg, 1 
( bez DPH )

Požadovaný 
počet ks, kg, I

Cena za celkový počet ks, 
kg,l (v Kč bez DPH)

1. cena celkem za kontroly, zkoušky a revizní zprávy v Kč bez DPH (pol. la , lb  a lc) 265 043

la

Kontrola 1 792 ks hasicích přístrojů z toho 97 ks pojízdných HP - součástí ceny jsou náhradní 
díly, součásti, náplně a příslušenství (např. typový štítek, hasební látka, výtlačný plyn, plomba), 
dále příprava kontrolního stanoviště a veškeré úkony souvisejících s uvedením přístroje do 
provozuschopného stavu (vizuální prohlídka HP, manipulace s HP, kontrola tlaku, kontrola 
stavu a průchodnosti hadice s výstřikovou tryskou, zaplombování pojistky spouště). Dále pak 
cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

46 1 792 82 432 Kč

lb

Periodické zkoušky jednotlivých typů přístrojů včetně všech dalších nákladů (povrchová 
prohlídka včetně značení, kontrola vnitřku nádoby, zkouška pevnosti a těsnosti nádoby, zkouška 
těsnosti spuštěcí arm atury nebo ventilu, zkouška pojistného ventilu, hasební látka, výtlačný plyn, 

plomba). Dále pak cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

411 168 961 Kč

práškový 1 kg 286 1 286

práškový 2 kg 325 15 4 875

práškový 4 kg 364 1 364

práškový 6 kg 364 148 53 872

vodní 9 1 416 94 39 104

CO2 2 kg 273 14 3 822

CO2 5 kg 455 121 55 055

speciální CA 2 kg 351 3 1 053

speciální CA 4 kg
speciální CA 6 kg

speciální tuky 9 1 390 4 1 560

pojízdné HP 897 10 8 970

lc zpracování revizních zpráv za jednotlivé objekty ČT (cena za kus) 390 35 13 650

2. cena celkem za dodávku nových HP a likvidaci a odvoz starých HP v Kč bez DPH (pol. 2a a 2b) 151 008

2a Dodávka nových hasicích přístrojů 128 142 233 Kč

práškový 2 kg 585 1 585

práškový 4 kg

práškový 6 kg 949 102 96 798

vodní 9 1 1 170 10 11 700

CO2 2 kg

CO2 5 kg 1 950 10 19 500

CO2 1x30 kg

CO2 2x30 kg

speciální CA 2 kg

speciální CA 4 kg

speciální CA 6 kg

speciální tuky 9 1 2 730 5 13 650

2b ekologická likvidace a odvoz starých hasicích přístrojů 124 8 775 Kč

práškový 2 kg 26 1 26

práškový 6 kg 78 102 7 956

vodní 9 1 65 10 650

CO2 2 kg
CO2 5 kg 13 5 65

speciální CA

speciální tuky 9 1 13 5 65

pojízdné HP 13 1 13

3. M imořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Práškového (v Kg) 66 1 66

4. Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje CO2 (v Kg) 23 1 23

5. M imořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Vodního (v 1) 38 1 38

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ ZA POLOŽKY 1 A 2 X 416 051 Kč



Příloha č. 2 Smlouvy - Položkový rozpočet 2023 Cena v Kč za 1 ks, 
kg,l (bez DPH)

Požadovaný 
počet ks, kg, 1

Cena v Kč za celkový 
počet ks, kg,l (bez DPH)

1. cena celkem za kontroly, zkoušky a revizní zprávy v Kč bez DPH (pol.la ,lb  a lc) 222 802

la

Kontrola hasicích přístrojů včetně 97 ks pojízdných HP - součástí ceny jsou náhradní díly, 
součásti, náplně a příslušenství (např. typový' štítek, hasební látka, výtlačný plyn, plomba), dále 
příprava kontrolního stanoviště a veškeré úkony souvisejících s uvedením přístroje do 
provozuschopného stavu (vizuální prohlídka HP, manipulace s HP, kontrola tlaku, kontrola 
stavu a průchodnosti hadice s výstřikovou tryskou, zaplombování pojistky spouště). Dále pak 
cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

46 1 797 82 662 Kč

lb

Periodické zkoušky jednotlivých typů přístrojů včetně všech dalších nákladů (povrchová 
prohlídka včetně značení, kontrola vnitřku nádoby, zkouška pevnosti a těsnosti nádoby, zkouška 
těsnosti spuštěcí arm atury nebo ventilu, zkouška pojistného ventilu, hasební látka, výtlačný plyn, 

plomba). Dále pak cestovní náklady, veškerá manipulace a prostoje.

337 126 490 Kč

práškový 2 kg 286 54 15 444

práškový 4 kg
práškový 6 kg 364 149 54 236

vodní 9 1 364 1 364

CO2 1,5 kg 416 1 416

CO2 2 kg 273 21 5 733

CO2 5 kg 455 103 46 865

speciální CA 2 kg 351 5 1 755

speciální CA 4 kg
speciální CA 6 kg 390 2 780

speciální tuky 9 1
pojízdné HP 897 1 897

lc zpracování revizních zpráv za jednotlivé objekty ČT (cena za kus) 390 35 13 650

2. cena celkem za dodávku nových HP a likvidaci a odvoz starých HP v Kč bez DPH (pol. 2a a 2b) 140 140

2a Dodávka nových hasicích přístrojů 121 132 223 Kč

práškový 2 kg 585 1 585

práškový 4 kg

práškový 6 kg 949 82 77 818

vodní 9 1 1 170 27 31 590

CO2 2 kg

CO2 5 kg 1 950 10 19 500

CO2 1x30 kg

CO2 2x30 kg

speciální CA 2 kg

speciální CA 4 kg

speciální CA 6 kg

speciální tuky 9 1 2 730 1 2 730

2b ekologická likvidace a odvoz starých hasicích přístrojů 110 7 917 Kč

práškový 2 kg 26 1 26
práškový 6 kg 78 78 6 084

vodní 9 1 65 27 1 755

CO2 2 kg
CO2 5 kg 13 1 13

speciální CA
speciální tuky 9 1 13 1 13

pojízdné HP 13 2 26

3. Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Práškového (v Kg) 66 1 66

4. Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje CO2 (v Kg) 23 1 23

5. .Mimořádné služby - doplnění hasiva po použití přístroje Vodního (v 1) 38 1 38

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ ZA POLOŽKY 1 A 2 362 942

MAXIMÁLNÍ NABÍDKOVÁ CENA 2021 - 2023 V KČ ZA ÚČELEM HODNOCENÍ BEZ DPH X 1 008 704,00 Kč



Příloha č .l  SML
HARMONOGRAM KONTROL HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 2021

Objekt Plán Provedená kontrola Příští kontrola
Rozvodny vždy s objektem
TP1, TP2, TP3, TP4 říjen 10/2020 10/2021
OPC, SO 401 + DAPF říjen 10/2020 10/2021
OPST - SO 101, SO 102, SO 103 říjen 10/2020 10/2021
Reportážní technika OZ auta listopad 11/2020 11/2021
Přenosová technika - auta listopad 11/2020 11/2021
401, 402, 403, 404 listopad 11/2020 11/2021
Osvětlovací technika - auta listopad 11/2020 11/2021
SDT (Filip) - auta listopad 11/2020 11/2021
RZ Mařanův Mlýn prosinec 12/2020 12/2021
CPS prosinec 12/2020 12/2021
203 prosinec 12/2020 12/2021
sklad obj. 501 prosinec 12/2020 12/2021

HARMONOGRAM KONTROL HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 2022

Objekt Plán Provedená kontrola Příští kontrola
Rozvodny vždy s objektem
SO 301 Parking + Kryt CO - archív srpen 08/2021 08/2022
501, 502, 503, 504 srpen 08/2021 08/2022
OZ srpen 08/2021 08/2022
Autoprovoz (6x HP) + Iveco srpen 08/2021 08/2022
202, 302, 303, 304 září 09/2021 09/2022
strojovny výtahů září 09/2021 09/2022
CCHS 84, SHK 83, vodojem 61 září 09/2021 09/2022
101, 102, 103, 505 září 09/2021 09/2022
objekt 200, 201, 205 září 09/2021 09/2022
Buňky OSE září 09/2021 09/2022
TP1, TP2, TP3, TP4 říjen 10/2021 10/2022
OPC, SO 401 + DAPF říjen 10/2021 10/2022
OPST - SO 101, SO 102, SO 103 říjen 10/2021 10/2022
Reportážní technika OZ auta listopad 11/2021 11/2022
Přenosová technika - auta listopad 11/2021 11/2022
401, 402, 403, 404 listopad 11/2021 11/2022
Osvětlovací technika - auta listopad 11/2021 11/2022
SDT (Filip) - auta listopad 11/2021 11/2022
RZ Mařanův Mlýn prosinec 12/2021 12/2022
CPS prosinec 12/2021 12/2022
203 prosinec 12/2021 12/2022



sklad obj. 501 prosinec 12/2021 12/2022

HARMONOGRAM KONTROL HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 2023

Objekt Plán Provedená kontrola Příští kontrola
Rozvodny vždy s objektem
SO 301 Parking + Kryt CO - archív srpen 08/2022 08/2023
501, 502, 503, 504 srpen 08/2022 08/2023
OZ srpen 08/2022 08/2023
Autoprovoz (6x HP) + Iveco srpen 08/2022 08/2023
202, 302, 303, 304 září 09/2022 09/2023
strojovny výtahů září 09/2022 09/2023
CCHS 84, SHK 83, vodojem 61 září 09/2022 09/2023
101, 102, 103, 505 září 09/2022 09/2023
objekt 200, 201, 205 září 09/2022 09/2023
Buňky OSE září 09/2022 09/2023
TP1, TP2, TP3, TP4 říjen 10/2022 10/2023
OPC, SO 401 + DAPF říjen 10/2022 10/2023
OPST - SO 101, SO 102, SO 103 říjen 10/2022 10/2023
Reportážní technika OZ auta listopad 11/2022 11/2023
Přenosová technika - auta listopad 11/2022 11/2023
401, 402, 403, 404 listopad 11/2022 11/2023
Osvětlovací technika - auta listopad 11/2022 11/2023
SDT (Filip) - auta listopad 11/2022 11/2023
RZ Mařanův Mlýn prosinec 12/2022 12/2023
CPS prosinec 12/2022 12/2023
203 prosinec 12/2022 12/2023
sklad obj. 501 prosinec 12/2022 12/2023



Allianz ®
Allianz Global Corporate & Specialty SE

Osvědčení o pojištění

My, níže podepsaná francouzská pobočka společnosti Allianz Global Corporate & Specialty 
SE, se sídlem Tour Allianz One, 1 cours Michelet - CS 30051, FR - 92076 Paris La Défense 
Cedex, tímto potvrzujeme, že společnost:

Bureau Veritas S.A.
Immeuble Newtíme 

40/52 boulevard du Pare
FR - 92200 Neuilly Sur Seíne

jakož í její dceřiné společnosti jsou pojištěny v rámci Smlouvy o sdruženém všeobecném 
pojištění odpovědností za škodu č. FRL00157521 týkající se odpovědností, která může vyplývat 
ze škod způsobených třetím osobám v důsledku jejích činnosti.

Pojistné krytí je poskytováno v souladu s místními předpisy a platí až do níže uvedeného limitu:

ZÁKONNÁ ODPOVĚDNOST A PROFESNÍ ODPOVĚDNOST (CHYBY A OPOMENUTÍ):

Jednotný sdružený lim it................................500 000 EUR na každou škodní událost a v ročním souhrnu

Pojistná doba: od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 včetně obou dnů.

Toto osvědčení se vydává pro účely pojištěného subjektu. Slouží pouze pro informaci a 
neposkytuje držiteli žádná práva. Práva a závazky účastníků se budou řídit pouze původní 
pojistnou smlouvou, včetně případných dodatků, na kterých se mohou dohodnout.

Nic z toho, co je zde obsaženo, nebude v žádném případě chápáno nebo vykládáno tak, že by 
došlo k úpravě, zproštění nebo změně kterékoli podmínky, okolnosti nebo ustanovení výše 
uvedené pojistné smlouvy.

Vydáno v Paříži, La Défense, 27. listopadu 2020.
Pro výše uvedenou společnost.

Allianz Global Corporate & Specialty SE 
Succursale en France 
1 cours Michelet - CS 30051 
92076 Paris La Défense Cedex 
487 424 608 RCS Nanterre

Siège social : 
Kôniginstrasse 28 
80802 Mnichov 
Německo

Société Européenne immatriculée en Allemagne sous le N° HRB 208312
Entreprise soumise au contrôle de la Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht 
Grauitieindorfer Strasse 108 - 53117 Bonn, Allemagne

www.agcs.allianz.com

http://www.agcs.allianz.com


Allianz ®

Allianz Global Corporate & Specialty SE

Insurance Certificate

We undersigned, Allianz Global Corporate & Specialty SE French Branch located at Tour Allianz One, 
1 cours Michelet - CS 30051, FR - 92076 Paris La Défense Cedex hereby certify that the company:

Bureau Veritas S.A.
Immeuble Newtime 

40/52 boulevard du Parc 
FR - 92200 Neuilly Sur Seine

as well as its subsidiaries, are covered under a Comprehensive General Liability Insurance Policy 
n° FRL00157521 for liability that may result from damage caused to third parties arising from their activities.

The coverage is granted subject to local regulations and applies up to the following limit:

PUBLIC LIABILITY & PROFESSIONAL INDEMNITY (ERRORS & OMISSIONS):

Combined single lim it...................................EUR 500,000 each and every loss and in the annual aggregate

Period of insurance: from 1st January 2021 to 31st December 2021 both days inclusive.

This certificate is issued to serve the Insured’s interests. It is only for information and does not confer any 
rights upon the holder. The rights and liabilities of the parties will only be governed by the original Policy 
including any amendments that may be agreed upon.

Nothing herein contained shall in any way be held or construed to alter or waive or vary any of the terms 
conditions or provisions of the above mentioned policy.

Issued in Paris La Défense, 27 November 2020.
For the company.

Allianz Global Corporate & Specialty SE 
Succursale en France 
1 cours Michelet - CS 30051 
92076 Paris La Défense Cedex 
487 424 608 RCS Nanterre

Siège social : 
Königinstrasse 28 
80802 Munich 
Allemagne

Société Européenne immatriculée en Allemagne sous le N°HRB 208312 
Entreprise soumise au contrôle de la Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht 
Graurheindorfer Strasse 108-53117 Bonn, Allemagne

www.agcs.allianz.com

http://www.agcs.allianz.com


Provedení pravidelných kontrol provozuschopnosti hasicích přístrojů 2021 - 2023 III.

Příloha č.3 smlouvy - seznam členů realizačního týmu

jméno oprávnění, osvědčení délka praxe zaměstnanec/poddodavatel

TIČR č. 1502/7/21TZ-ZP-NP - Periodické zkoušky nádob na plyny, 
TIČR č. 1501/21/TZ-R-NA - revize a zkoušky provozovaných tl. 

zařízení, TIČR č. 7727/21/PZ-P-c - plnění tlak. Nádob na plyny 6 let Subdodavatel

TIČR č. 6499/7/18/R-TZ-NB - revize a zkoušky tlakových zařízení, 
TIČR č. 7675/7/20/ZP-TZ-NP - Periodické zkoušky nádob na plyn, 

Min.obrany č. 138/02-TZ-R,Z-N,NP/23 30 let Subdodavatel

Českomoravská prof. Komora pož. Ochrany č. 80216 
Strojírenský zkušební ústav s.p. č. 80209

HTB 2019/HTB/549 TUV Nord č. 0534/2020 29 let Subdodavatel

Českomoravská prof. Komora pož. Ochrany č. 80209 
Strojírenský zkušební ústav č .O221H 29 let Subdodavatel

HTB2020/HTB/607
Strojírenský zkušební ústav č 0263H 3 roky Subdodavatel

HTB 2017/HTB/416 Strojírenský
zkušební ústav s.p. č. 0120H

10 let Subdodavatel




